
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Moravské gymnázium Brno s.r.o.

Veveří 30, 602 00 Brno

Identifikátor školy: 600 013 677

Termín konání inspekce: 6. – 7. prosinec 2006

Čj.: ČŠI 1368/06-12
Signatura bl2za306



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Moravské gymnázium Brno s.r.o. je zřízeno fyzickou osobou. Tato společnost s ručením 
omezeným vykonává činnost střední školy. Škola poskytuje střední vzdělání s maturitní 
zkouškou v oborech 79-41-K/401 a 79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné. K 30. září 2006 
bylo v denním studiu v 15 třídách vzděláváno 370 žáků.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen školský zákon).

Zaměření inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona ve školním roce 2006/2007.
2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (dále jen ICT) na 

výuku a učení ve škole ve školním roce 2006/2007.  

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona 
1.1 Dokument ověřující vznik školy

Právnická osoba vykonávající činnost školy byla založena zakladatelskou listinou jedním 
zakladatelem formou notářského zápisu.  Tato společnost s ručením omezeným vznikla 
dne 18. prosince 1995 zápisem do obchodního rejstříku. Zápis do rejstříku škol 
aškolských zařízení byl proveden ke dni 1. ledna 2005, škola zahájila činnost dne 1. září 
1991. 

1.2 Povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení (§ 144 odst. 1 písm. b) 
až d), g), i) a j) školského zákona)
Všechny údaje uváděné v rejstříku škol a školských zařízení týkající se právnické osoby, 
která vykonává činnost školy, identifikačních údajů vztahujících se ke zřizovateli, 
seznamu oborů vzdělání, forem vzdělání, označení místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, 
údajů o řediteli školy a o statutárním orgánu právnické osoby, která vykonává činnost 
školy, jsou v souladu se skutečností. Údaje o statutárním orgánu uvedené v rejstříku škol 
a školských zařízení se shodují s údaji v zakladatelské listině. 

1.3 Kapacita školy a oborů vzdělání
Kapacita školy je v rejstříku škol a školských zařízení 400 žáků. Počet žáků školy 
k 30. září 2006 byl 370. Nejvyšší povolený počet žáků v oboru 79-41-K/401 Gymnázium 
– všeobecné je v rejstříku škol a školských zařízení stanoven v 1. ročníku na 80 žáků 
a v oboru na 290 žáků. Ve skutečnosti je v 1. ročníku 79 žáků a v oboru 268 žáků. 
Nejvyšší povolený počet žáků v oboru 79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné je 
v rejstříku škol a školských zařízení stanoven v 1. ročníku na 30 žáků a v oboru na 110 
žáků. Ve skutečnosti je v 1. ročníku 26 žáků a v oboru 102 žáků.



3

1.4 Vykázané jednotky výkonu v příslušném statistickém výkazu 
Jednotky výkonu vykázané ve statistickém výkazu S-8-01 Výkaz o střední škole podle 
stavu k 30. 9. 2006 odpovídají počtu žáků uvedenému ve třídních výkazech všech tříd. 

1.5 Zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení
Ve školním roce 2006/2007 byl podán v zákonném termínu dne 13. září 2006 návrh na 
zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení týkající se údajů 
o řediteli školy, který byl jmenován do funkce k 4. září 2006.

2. Dopad informačních a komunikačních technologií na výuku a učení (informační 
gramotnost) ve škole 

2.1 Strategie a plánování
V Koncepčním záměru rozvoje Moravského gymnázia Brno s.r.o. je kladen důraz na další 
vybavování školy moderní výpočetní technikou ve všech učebnách a na zavádění nových 
výukových metod spojených s ICT. Organizace výuky s využitím ICT, podpora využívání 
výukových programů, tvorba výukových materiálů a realizace rozvojových programů 
Státní informační politiky ve vzdělávání jsou upraveny v Ročním plánu práce na školní 
rok 2006/2007, který obsahuje i úkoly dlouhodobějšího charakteru. Koncepční kroky jsou 
rozpracovány v ICT plánu školy se zaměřením na hardwarové a softwarové vybavení 
školy. 

2.2 Ředitel školy
Ředitel školy absolvoval vzdělávání v rámci projektu PI – Informační gramotnost v úrovni 
Z a zahraniční vzdělávání o využívání prostředků výpočetní techniky ve výuce cizích 
jazyků. Ředitel školy aktivně přistupuje k podpoře zavádění výpočetní techniky do výuky. 
Jeho informační gramotnost a odborná připravenost přispívají k podpoře rozvoje ICT ve 
vzdělávacím procesu školy. Ředitel školy eviduje dosažené úrovně vzdělávání v oblasti 
ICT u všech vyučujících a podporuje další zvyšování úrovně u jednotlivých 
pedagogických pracovníků. Kvalitu výuky včetně využívání ICT sleduje a hodnotí při své 
hospitační činností nejen ředitel školy, ale také její zřizovatel.   

2.3 Výstupy vlastního hodnocení školy
Ve vlastním hodnocení školy je popsáno a vyhodnoceno vybavení školy ICT a moderními 
pomůckami. Závěry hodnocení jsou podkladem pro přijímání opatření k dalšímu rozvoji 
a využití ICT a k podpoře rozvoje vzdělávání ve škole. 

2.4 Personální podmínky
Všech 26 pedagogických pracovníků absolvovalo vzdělávání v oblasti Z, 14 učitelů 
dosáhlo vědomostí a dovedností v oblasti P a 9 vyučujících v oblasti S. V měsíci prosinci 
získá 7 vyučujících vědomosti a dovednosti ve volitelných modulech oblasti
P zaměřených na užití ICT v matematice, zeměpisu, českém jazyce a literatuře a v cizích 
jazycích. Správce školní počítačové sítě, který je zároveň metodikem ICT ve škole, se 
dále vzdělává studiem v akreditovaných vzdělávacích kurzech. Vzdělávání v oblasti N ani 
M dosud neabsolvoval. S ohledem na nadstandardní vybavení výpočetní technikou ve 



4

třídách se všichni vyučující aktivně zapojili do jejího využívání ve výuce. Byli proškoleni 
v obsluze interaktivních tabulí, kterých využívají k podpoře názornosti výuky v hodinách.
Aktivně přistupují k tvorbě výukových materiálů a vzdělávacích a zvláště prezentačních 
aplikací. 

2.5 Materiální podmínky 
Téměř všechny učebny jsou vybaveny interaktivní tabulí (ve třech případech projekčním 
plátnem), datovým projektorem a počítačem zapojeným ve školní počítačové síti 
s přístupem na internet. V současnosti je standard ICT služeb ve škole splněn, s výjimkou 
počtu počítačů, kterých je na 100 žáků ke dni inspekce 6,8. V měsíci prosinci 2006 je 
plánována kolaudace dostavby školy a následné vyčlenění a vybavení další učebny 
výpočetní technikou tak, aby byl k závěru tohoto kalendářního roku standard ICT pro 
období roku 2006 naplněn i v tomto kritériu. Vybavení školy v oblasti prezentační 
techniky 16 interaktivními tabulemi (klasické tabule byly téměř ze všech tříd odstraněny)
a datovými projektory na 370 žáků je výrazně nadstandardní.

2.6 Rodiče 
Škola má webové stránky, kde jsou prezentovány informace pro zákonné zástupce žáků 
a širokou veřejnost. Vyučující zaznamenávají údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání 
žáků do elektronických, heslem chráněných schránek jednotlivých žáků na serveru školy, 
které umožňují vzdálený přístup jejich zákonným zástupcům a prostřednictvím mailového 
klienta komunikaci s vedením školy i vyučujícími. 

2.7 Organizování výuky 
V hospitovaných hodinách matematiky, fyziky a základů společenských věd byly ve 
výuce vhodně využívány interaktivní tabule jak pro prezentace připravených materiálů, 
tak i pro psaní, což přispívalo k účelnému využití vyučovacího času a zvyšovalo efektivitu 
výuky. Přínosná byla také prezentace výstupů žákovských prací. Metodické dovednosti 
vyučujících při práci s ICT byly vynikající. Postupně se daří zapojovat do využívání ICT 
žáky a zvyšovat jejich aktivitu. 

Podpora rozvoje informační gramotnosti, jako součásti rozvoje osobnosti žáka, je celkově 
na vynikající úrovni.

Hodnotící stupnice k bodu 2. 

1 2 3

vynikající, příkladné funkční, běžný stav podprůměrné, stav vyžaduje 
změnu v mnoha oblastech



5

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Notářský zápis Zakladatelské listiny obchodní společnosti Moravské gymnázium Brno 
s.r.o. č. j. NZ 309/97, N 331/97 ze dne 17. 7. 1997

2. Živnostenský list č. j. 44/2670/03/0 ze dne 12. 12. 1995
3. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 21699 

č. výpisu 93883/2006 ze dne 2. 11. 2006
4. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení č. j. 12 918/2006-21 ze dne 22. 6. 2006
5. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení č. j. 22 050/2006-21 ze dne 22. 9. 2006
6. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 20. 11. 2006
7. Kolaudační rozhodnutí Úřadu městské části Brno-střed č. j. 4206-I/94-Pel/379/Ko ze dne 

15. 9. 1994
8. Kolaudační rozhodnutí Úřadu městské části města Brna Brno-střed č. j. 

STU/01/0202197/001/002 ze dne 19. 6. 2002
9. Jmenování do funkce  ředitele školy ze dne 30. 8. 2006 ke dni 4. 9. 2006
10. Žádost o provedení změny ředitele Moravského gymnázia Brno s.r.o. ze dne 13. 9. 2006
11. ICT plán – Moravské gymnázium Brno, s.r.o. 2005-2006
12. Roční plán práce na školní rok 2006/2007
13. Výroční zpráva, školní rok 2005/2006
14. Vlastní hodnocení školy, Koncepční záměr rozvoje Moravského gymnázia Brno s.r.o. 

školní rok 2005/2006
15. S-8-01 Výkaz o střední škole podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 11. 10. 2006
16. Třídní výkazy všech tříd ve školním roce 2006/2007
17. Školení SIPVZ – ICT kompetence: úroveň P0 a vyšší – stav k 1. 12. 2006 ze dne 

1. 12. 2006
18. Přehled počtu učitelů, kteří dosáhli jednotlivé úrovně v oblasti ICT ze dne 6. 12. 2006

ZÁVĚR

Údaje o právnické osobě a škole povinně zapisované do rejstříku škol a školských zařízení 
jsou v souladu se skutečností. Kapacita školy a nejvyšší povolený počet žáků v obou oborech 
nebyly k 30. září 2006 překročeny. Údaje o počtech žáků, které škola uvedla do příslušného 
statistického výkazu ke stejnému datu, odpovídají skutečnosti. Žádost o provedení změny 
v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení v souvislosti se změnou, která 
nastala počátkem tohoto školního roku, byla podána v zákonné lhůtě. 
Oblast ICT je organicky začleněna do krátkodobých i dlouhodobých koncepčních záměrů 
školy. Ředitel i zřizovatel školy aktivně  podporují uplatňování  ICT ve výuce a sledují jejich 
efektivní využívání. Výstupy vlastního hodnocení školy přispívají k dalšímu rozvoji a využití 
prostředků ICT. Pedagogičtí pracovníci se průběžně vzdělávají a rozšiřují své vědomosti 
a dovednosti především v užití ICT při výuce předmětů své aprobace. Materiální podmínky 
jsou ve většině kritérií nadstandardní, nižší počet počítačů na počet žáků je plánován zvýšit 
do konce roku 2006 do úrovně standardu. Komunikace zákonných zástupců žáků 
s vyučujícími prostřednictvím ICT je funkční a přispívá k aktuální informovanosti 



6

o výsledcích vzdělávání. Nahrazením běžných typů tabulí interaktivními, datovými 
projektory a počítači je využívání těchto prostředků ve výuce realizováno ve značné míře. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu RNDr. Karel Pigl Karel Pigl, v. r. 

Člen týmu RNDr. Vladislav Milink Vladislav Milink, v. r. 

Člen týmu Mgr. František Píštěk František Píštěk, v. r. 

Ve Znojmě dne 11. prosince 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu: Česká školní inspekce, Křížová 22, 603 00 Brno. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 13. 12. 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Milan Šprencl, ředitel školy Milan Šprencl, v. r. 



7

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 
Ing. Jaromír Jeřábek, 
Luční 32, 616 00 Brno

2007-01-08 ČŠI 1368/06-12

Školská rada (předseda): 
Ladislav Písařík, 
Vranovská 21, 614 00 Brno

2007-01-08 ČŠI 1368/06-12

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------------ ----------------------------------- Připomínky nebyly podány.




